Nero so bad as Suetonius has made them ; and he sometimes rejects imputations of bad motives to actions that were commonly made at the time, even to the actions of Tiberius, the most cunning, as well as the most wicked of men : As, where he mentions the motives of Tiberius for not being present at the shews of the gladiators, but allowing his son Drusus to attend them :

‘ Edendis gladiatoribus, quos Germanici
 ‘ fratris ac suo nomine obtulerat, Drusus
 ‘ praefedit, quamquam vili sanguine nimis
 ‘ gaudens : Quod vulgus formidolosum, et
 ‘ pater arguisse dicebatur ; cur abstinerit
 ‘ spectaculo ipse varie trahebant ; alii taedio
 ‘ coetus, quidam tristitia ingenii, et metu
 ‘ comparationis, quia Augustus comiter in-
 ‘ terfuisset. Non crediderim ad ostenden-
 ‘ dam saevitiam, movendasque populi offen-
 ‘ siones, concessam filio materiem ; quam-
 ‘ quam id quoque dictum est *.

But, though he be not malignant, he is very sagacious in divining the motives of men’s actions, and the sentiments of their heart ; and, if the men are bad, it is natural

* *Annal. Lib. i. c. 76.*

to suppose that the motives and sentiments of their heart are likewise bad. In speaking of the disadvantage he was under in writing the history of times so near his own, he says,
 ‘ Multorum qui Tiberio regente poenam vel
 ‘ infamias subiere posteris manent. Utque fa-
 ‘ miliae ipsae jam extinctae sint, reperies,
 ‘ qui, ob similitudinem morum, aliena male-
 ‘ facta sibi objectari putent. Etiam gloria ac
 ‘ virtus infensos habet, ut nimis ex propin-
 ‘ quo diversa arguens *.’ Again, he assigns various motives for Tiberius continuing the same men so long in the same governments:
 ‘ Id quoque morum Tiberii fuit, continuare
 ‘ imperia, ac plerisque ad finem vitae in
 ‘ iisdem exercitiis, aut jurisdictionibus ha-
 ‘ bere; causae variae traduntur: Alii taedio no-
 ‘ vae curae semel placita pro aeternis serva-
 ‘ visse: Quidam invidia ne plures fruarentur;
 ‘ sunt qui existiment, ut callidum ejus inge-
 ‘ nium, ita anxium iudicium; neque enim
 ‘ eminentes virtutes sectabatur, et rursus
 ‘ vitia oderat: Ex optimis periculum sibi
 ‘ a pessimis dedecus publicum metuebat †.’

* Annal. lib. 4. c. 33.

† Ibid. lib. 1. c. 80.

Again, speaking of the same Tiberius refusing the title of *parens patriae*, and of *dominus*, he says, ‘ Neque tamen ob ea *parentis patriae* delatum et antea vocabulum assumpsit, acerbeque increpuit eos, qui *divinas occupationes*, ipsumque *dominum* dixerant; unde angusta et lubrica oratio, sub principe qui *libertatem metuebat, adulationem oderat* *.’